Firmam o presente Termo Aditivo de comum acordo e com amparo legal na Lei Federal 8.666/93, e pelas 
seguintes cláusulas que seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Fica aditivado pelo prazo de 12 (doze) meses, vigendo pelo período de 01/01 a 31/12 de 2026, o 
contrato supra citado pelo valor de R$ 953,05 (novecentos e cinquenta e três reais, com cinco centavos) 
por mês, totalizando R$ 11.436,60 (onze mil quatrocentos e trinta e seis reais, com sessenta centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA 

As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem inalteradas. 
E, por estarem justo e acertados, assim o presente instrumento em 3 (três) vias de igual teor e 
forma, na presença de duas testemunhas, para que produza seus devidos e legais efeitos.